
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1074 -  Segunda–Feira  09 de Novembro de 2015 

Extrato: 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°004 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº037/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº091/2013 – TOMADA DE PREÇOS N°001/2013 

 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 

Contratada:  CONSTRUTORA RONCONE EIRELI - EPP 

 

OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 5,981% 

sobre o valor global inicialmente contratado, mencionado na Cláusula 

Terceira do Contrato Administrativo nº037/2013. 

                     Face o acréscimo do quantitativo do objeto descrito na 

Cláusula Primeira do Contrato Administrativo nº037/2013, importando em R$ 

46.805,82 (quarenta e seis mil oitocentos e cinco reais e oitenta e dois 

centavos) correspondente a 5,981% em conformidade com a Planilha de 

Aditivo, parte integrante do Processo Administrativo nº094/2013, o valor 

global de R$ 782.499,96 (setecentos e oitenta e dois mil quatrocentos e 

noventa e nove reais e noventa e seis centavos) descrito na Cláusula 

Terceira, passa a ser de R$ 829.305,78 (oitocentos e vinte e nove mil 

trezentos e cinco reais e setenta e oito centavos). 

. 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo 

nº037/2013. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, “a” e “b” c.c. §§ 1º e 2º, ambos da Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

ASSINANTES  

Contratante: Edson Luiz de David 

Contratada: Jose Carlos Roncone 

 

Aral Moreira-MS, 06 de Novembro de 2015. 

 

 

 


